

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil |
Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 10/2026 | Início da disputa: 24/07/2026 10:01

Data inicial de propostas: 13/07/2026 09:00:00 | Data final de propostas: 24/07/2026 09:30:00 | Data de homologação: 05/08/2026 14:33

Data de adjudicação: 05/08/2026 14:33:28 | Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais de Tecnologia da Informação, destinados ao suporte à infraestrutura de TI desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco. | Nr. Processo: 33/2026

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP vencedora do(s) item(s) :

Item 23 - Cabo de rede UTP Cat5e. MÍNIMO 4 pares trançados. Condutores sólidos 100% cobre. Comprimento em Rolo de MÍNIMO 305 metros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 777,0900	Valor de referência total	R\$ 38.854,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 777,0000	Valor da proposta total	R\$ 38.850,0000
Valor final unitário	R\$ 775,0000	Valor final total	R\$ 38.750,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,0900	Índice de economia referência	0,27%

E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - Alicates de Corte Diagonal Multifunção 8" Isolado 1000V (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 103,6400	Valor de referência total	R\$ 621,8400
Valor da melhor proposta	R\$ 100,0000	Valor da proposta total	R\$ 600,0000
Valor final unitário	R\$ 100,0000	Valor final total	R\$ 600,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,6400	Índice de economia referência	3,51%

Item 3 - Alicates de bico meia-cana reto, 7" (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 85,4200	Valor de referência total	R\$ 512,5200
Valor da melhor proposta	R\$ 85,0000	Valor da proposta total	R\$ 510,0000
Valor final unitário	R\$ 85,0000	Valor final total	R\$ 510,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,4200	Índice de economia referência	0,49%

Item 4 - Alicates de Corte Rente (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 69,0600	Valor de referência total	R\$ 414,3600
Valor da melhor proposta	R\$ 65,0000	Valor da proposta total	R\$ 390,0000
Valor final unitário	R\$ 65,0000	Valor final total	R\$ 390,0000
Valor economizado de referência	R\$ 4,0600	Índice de economia referência	5,88%

Item 5 - Alicates tipo punchdown para inserção de cabos UTP em conectores keystone e blocos de conexão padrão 110 (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 62,6900	Valor de referência total	R\$ 376,1400
Valor da melhor proposta	R\$ 60,0000	Valor da proposta total	R\$ 360,0000
Valor final unitário	R\$ 60,0000	Valor final total	R\$ 360,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,6900	Índice de economia referência	4,29%

Item 6 - Broca Longa para Furadeira, MÍNIMO 12mm x 40cm (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 55,6200	Valor de referência total	R\$ 55,6200
Valor da melhor proposta	R\$ 55,0000	Valor da proposta total	R\$ 55,0000
Valor final unitário	R\$ 55,0000	Valor final total	R\$ 55,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,6200	Índice de economia referência	1,11%

Item 7 - Escada articulada multifuncional de uso profissional, fabricada em liga de alumínio de alta resistência, estruturada em 4 seções de 3 degraus cada, totalizando 12 degraus (configuração 4x3). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 702,9300	Valor de referência total	R\$ 702,9300
Valor da melhor proposta	R\$ 700,0000	Valor da proposta total	R\$ 700,0000
Valor final unitário	R\$ 700,0000	Valor final total	R\$ 700,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,9300	Índice de economia referência	0,42%

Item 9 - Marteleto Eletropneumático de Uso Profissional. Potência MÍNIMA de 720W (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 941,9000	Valor de referência total	R\$ 941,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 940,0000	Valor da proposta total	R\$ 940,0000
Valor final unitário	R\$ 890,0000	Valor final total	R\$ 890,0000
Valor economizado de referência	R\$ 51,9000	Índice de economia referência	5,51%

Item 11 - Martelo tipo unha profissional. Cabeça em aço forjado polido (Encerrado)			
Requisição(ões)			

Quantidade	6,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 40,5000	Valor de referência total	R\$ 243,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 40,0000	Valor da proposta total	R\$ 240,0000
Valor final unitário	R\$ 40,0000	Valor final total	R\$ 240,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,5000	Índice de economia referência	1,23%

Item 12 - Multímetro digital True RMS Profissional. Display MÍNIMO de 6000 contagens (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 396,8000	Valor de referência total	R\$ 1.190,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 395,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.185,0000
Valor final unitário	R\$ 395,0000	Valor final total	R\$ 1.185,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,8000	Índice de economia referência	0,45%

Item 13 - Parafusadeira e Furadeira Elétrica sem Fio de Linha Profissional. Tensão da Bateria MÍNIMA de 12V Íon-Lítio ou superior (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 553,5100	Valor de referência total	R\$ 1.660,5300
Valor da melhor proposta	R\$ 550,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.650,0000
Valor final unitário	R\$ 299,0000	Valor final total	R\$ 897,0000
Valor economizado de referência	R\$ 254,5100	Índice de economia referência	45,98%

Item 14 - Passa Fio Profissional Elétrico Sonda. Comprimento MÍNIMO de 20 metros (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 54,9100	Valor de referência total	R\$ 219,6400
Valor da melhor proposta	R\$ 52,0000	Valor da proposta total	R\$ 208,0000
Valor final unitário	R\$ 52,0000	Valor final total	R\$ 208,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,9100	Índice de economia referência	5,30%

Item 15 - Pistola aplicadora de cola quente. Alimentação 220V. Potência MÍNIMA de 80W (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 145,4500	Valor de referência total	R\$ 290,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 145,0000	Valor da proposta total	R\$ 290,0000
Valor final unitário	R\$ 105,0000	Valor final total	R\$ 210,0000
Valor economizado de referência	R\$ 40,4500	Índice de economia referência	27,81%

Item 16 - Soprador térmico com resistência ajustável. Potência MÍNIMA de 1500W. Alimentação 220V. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 177,9600	Valor de referência total	R\$ 177,9600
Valor da melhor proposta	R\$ 175,0000	Valor da proposta total	R\$ 175,0000
Valor final unitário	R\$ 175,0000	Valor final total	R\$ 175,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,9600	Índice de economia referência	1,66%

Item 17 - Trena métrica com fita de aço de MÍNIMO 10 metros de comprimento e MÍNIMO 25 mm de largura. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 47,9900	Valor de referência total	R\$ 287,9400
Valor da melhor proposta	R\$ 45,0000	Valor da proposta total	R\$ 270,0000
Valor final unitário	R\$ 45,0000	Valor final total	R\$ 270,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,9900	Índice de economia referência	6,23%

Item 18 - Gaveta Case para SSD M.2 com Dual Protocol (SATA e NVMe). Compatibilidade Interna: Suporte obrigatório e simultâneo para SSDsM.2 NVMe (PCIe) e M.2 SATA (NGFF). Interface Externa: USB-C 3.2 Gen 2. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 100,2200	Valor de referência total	R\$ 601,3200
Valor da melhor proposta	R\$ 100,0000	Valor da proposta total	R\$ 600,0000
Valor final unitário	R\$ 100,0000	Valor final total	R\$ 600,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,2200	Índice de economia referência	0,22%

Item 19 - Case adaptador externo para HD/SSD SATA de 2.5 polegadas. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 49,4100	Valor de referência total	R\$ 296,4600
Valor da melhor proposta	R\$ 49,0000	Valor da proposta total	R\$ 294,0000
Valor final unitário	R\$ 47,0000	Valor final total	R\$ 282,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,4100	Índice de economia referência	4,88%

Item 22 - Bolsa de Ferramentas Profissional 20" com Base Rígida e Multibolsos. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	5,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 180,7400	Valor de referência total	R\$ 903,7000
Valor da melhor proposta	R\$ 180,0000	Valor da proposta total	R\$ 900,0000
Valor final unitário	R\$ 129,0000	Valor final total	R\$ 645,0000
Valor economizado de referência	R\$ 51,7400	Índice de economia referência	28,63%

Item 24 - Cabo de Rede Patch Cord Cat5e. Comprimento MÍNIMO de 3 metros. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 10,6500	Valor de referência total	R\$ 532,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 10,0000	Valor da proposta total	R\$ 500,0000
Valor final unitário	R\$ 10,0000	Valor final total	R\$ 500,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,6500	Índice de economia referência	6,10%

Item 25 - Cabo de Rede (Patch Cord) Industrializado, Categoria 5e (Cat5e). Comprimento MÍNIMO de 1,5 metros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 15,1700	Valor de referência total	R\$ 2.275,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 15,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.250,0000
Valor final unitário	R\$ 9,4000	Valor final total	R\$ 1.410,0000
Valor economizado de referência	R\$ 5,7700	Índice de economia referência	38,04%

Item 26 - DockStation para HD/SSD. Compatibilidade com discos SATA 2.5 e 3.5 polegadas. Deve possuir Botão Clone Off Line (autônomo) (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 175,5500	Valor de referência total	R\$ 351,1000
Valor da melhor proposta	R\$ 175,0000	Valor da proposta total	R\$ 350,0000
Valor final unitário	R\$ 175,0000	Valor final total	R\$ 350,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,5500	Índice de economia referência	0,31%

Item 28 - Bateria Recarregável Níquel-Metal Hidreto (NiMH) ou similar, tipo 9V (6F22). Capacidade MÍNIMA de 250 mAh (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	12,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 29,4500	Valor de referência total	R\$ 353,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 29,0000	Valor da proposta total	R\$ 348,0000
Valor final unitário	R\$ 29,0000	Valor final total	R\$ 348,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,4500	Índice de economia referência	1,53%

Item 32 - Mochila Profissional de Transporte - Alta Capacidade
Descrição: Mochila tipo executiva/técnica com sistema de alta capacidade (MÍNIMO 40L (Encerrado))

Requisição(ões)			
Quantidade	12,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 227,3000	Valor de referência total	R\$ 2.727,6000
Valor da melhor proposta	R\$ 225,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.700,0000
Valor final unitário	R\$ 223,0000	Valor final total	R\$ 2.676,0000
Valor economizado de referência	R\$ 4,3000	Índice de economia referência	1,89%

Item 42 - Carregador de Pilhas Inteligente Multicanal (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 65,0000	Valor de referência total	R\$ 260,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 65,0000	Valor da proposta total	R\$ 260,0000
Valor final unitário	R\$ 50,0000	Valor final total	R\$ 200,0000
Valor economizado de referência	R\$ 15,0000	Índice de economia referência	23,08%

Item 45 - Câmera de Segurança IP Tipo Bullet. Resolução MÍNIMA 1080p (Full HD - 2 Megapixels). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	160,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 306,9700	Valor de referência total	R\$ 49.115,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 305,0000	Valor da proposta total	R\$ 48.800,0000
Valor final unitário	R\$ 305,0000	Valor final total	R\$ 48.800,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,9700	Índice de economia referência	0,64%

Item 46 - Câmera de Segurança IP Tipo Dome (Antivandalismo). Resolução MÍNIMA Full HD (1920x1080p - 2 Megapixels). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 347,5000	Valor de referência total	R\$ 69.500,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 345,0000	Valor da proposta total	R\$ 69.000,0000
Valor final unitário	R\$ 345,0000	Valor final total	R\$ 69.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,5000	Índice de economia referência	0,72%

Item 48 - Placa de Vídeo (GPU) de Uso Básico/Institucional. Memória Dedicada MÍNIMA de 1 GB (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	40,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 161,3100	Valor de referência total	R\$ 6.452,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 160,0000	Valor da proposta total	R\$ 6.400,0000
Valor final unitário	R\$ 160,0000	Valor final total	R\$ 6.400,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,3100	Índice de economia referência	0,81%

Item 51 - Mesa de Mistura (Console) Analógica com USB e Efeitos.Canais: MÍNIMO 12 canais de entrada (4 mono XLR/P10 ou mais). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.285,0200	Valor de referência total	R\$ 9.855,0600
Valor da melhor proposta	R\$ 3.280,0000	Valor da proposta total	R\$ 9.840,0000
Valor final unitário	R\$ 2.221,0000	Valor final total	R\$ 6.663,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1.064,0200	Índice de economia referência	32,39%

Item 53 - Câmera PTZ Robótica Profissional. Resolução MINIMA :Full HD (1080p) com taxa de quadros de até 60fps. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 4.800,6000	Valor de referência total	R\$ 4.800,6000
Valor da melhor proposta	R\$ 4.800,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.800,0000
Valor final unitário	R\$ 3.199,0000	Valor final total	R\$ 3.199,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1.601,6000	Índice de economia referência	33,36%

Item 54 - Switcher de Produção ao Vivo (4 Canais) ATEM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4.362,5000	Valor de referência total	R\$ 4.362,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 4.360,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.360,0000
Valor final unitário	R\$ 4.360,0000	Valor final total	R\$ 4.360,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,5000	Índice de economia referência	0,06%

Item 63 - Switch 16 Portas Fast Ethernet PoE+ com Uplink Gigabit. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2.178,6300	Valor de referência total	R\$ 65.358,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 2.175,0000	Valor da proposta total	R\$ 65.250,0000
Valor final unitário	R\$ 1.877,0000	Valor final total	R\$ 56.310,0000
Valor economizado de referência	R\$ 301,6300	Índice de economia referência	13,84%

Item 67 - Webcam, com resolução HD (720p) e conexão USB Plug & Play. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 177,1800	Valor de referência total	R\$ 26.577,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 175,0000	Valor da proposta total	R\$ 26.250,0000
Valor final unitário	R\$ 94,5000	Valor final total	R\$ 14.175,0000
Valor economizado de referência	R\$ 82,6800	Índice de economia referência	46,66%

Item 68 - Mouse com fio e conexão USB (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 35,7900	Valor de referência total	R\$ 3.579,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 35,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.500,0000
Valor final unitário	R\$ 33,0000	Valor final total	R\$ 3.300,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,7900	Índice de economia referência	7,80%

BML COMERCIAL LTDA-ME vencedora do(s) item(s) :

Item 21 - Kit com 05 Unidades de Bateria de Lítio Tipo Moeda CR2032. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/KIT		

Valor de referência unitário	R\$ 15,8900	Valor de referência total	R\$ 158,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 15,0000	Valor da proposta total	R\$ 150,0000
Valor final unitário	R\$ 10,5000	Valor final total	R\$ 105,0000
Valor economizado de referência	R\$ 5,3900	Índice de economia referência	33,92%

Item 31 - Mini Rack / Rack de Parede PADRÃO 19 polegadas. Altura MÍNIMA de 10U. Profundidade MÍNIMA de 370mm (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	15,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 478,1900	Valor de referência total	R\$ 7.172,8500
Valor da melhor proposta	R\$ 500,0000	Valor da proposta total	R\$ 7.500,0000
Valor final unitário	R\$ 500,0000	Valor final total	R\$ 7.500,0000
Valor economizado de referência	R\$ -21,8100	Índice de economia referência	-4,56%

Item 36 - Fita para Rotulador. Largura de MÍNIMO 12mm. Comprimento MÍNIMO de 8 metros (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 90,2700	Valor de referência total	R\$ 902,7000
Valor da melhor proposta	R\$ 89,8800	Valor da proposta total	R\$ 898,8000
Valor final unitário	R\$ 25,0000	Valor final total	R\$ 250,0000
Valor economizado de referência	R\$ 65,2700	Índice de economia referência	72,31%

P.H SHIGUEO MATSUBARA vencedora do(s) item(s) :			
Item 8 - Extensão Elétrica Tipo Carretel. Comprimento MÍNIMO de 30 metros (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 439,3400	Valor de referência total	R\$ 878,6800
Valor da melhor proposta	R\$ 435,0000	Valor da proposta total	R\$ 870,0000
Valor final unitário	R\$ 428,9900	Valor final total	R\$ 857,9800
Valor economizado de referência	R\$ 10,3500	Índice de economia referência	2,36%

Item 10 - Testador de cabos de rede com função de zumbador/tonalizador. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 103,1800	Valor de referência total	R\$ 619,0800
Valor da melhor proposta	R\$ 102,0000	Valor da proposta total	R\$ 612,0000
Valor final unitário	R\$ 98,9900	Valor final total	R\$ 593,9400
Valor economizado de referência	R\$ 4,1900	Índice de economia referência	4,06%

Item 38 - Cabo HDMI. Padrão MÍNIMO 1.4 (suporte a 60hz) ou superior (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 137,6500	Valor de referência total	R\$ 825,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 137,0000	Valor da proposta total	R\$ 822,0000
Valor final unitário	R\$ 104,9900	Valor final total	R\$ 629,9400
Valor economizado de referência	R\$ 32,6600	Índice de economia referência	23,73%

Item 39 - Patch Panel 24 Portas. Categoria MÍNIMA Cat5e. Suporta Capacidade de transmissão de dados 10/100/1000 Mbps) (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 234,6700	Valor de referência total	R\$ 4.693,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 234,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.680,0000
Valor final unitário	R\$ 181,9900	Valor final total	R\$ 3.639,8000
Valor economizado de referência	R\$ 52,6800	Índice de economia referência	22,45%

Item 43 - Pacote com 04 Pilhas Recarregáveis AA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	5,00/Pacote		
Valor de referência unitário	R\$ 79,8300	Valor de referência total	R\$ 399,1500
Valor da melhor proposta	R\$ 79,0000	Valor da proposta total	R\$ 395,0000
Valor final unitário	R\$ 45,0000	Valor final total	R\$ 225,0000
Valor economizado de referência	R\$ 34,8300	Índice de economia referência	43,63%

Item 44 - Gravador de Vídeo Híbrido (HVR/DVR) com MÍNIMO 16 Canais BNC + MÍNIMO 8 Canais IP Adicionais (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1.556,4400	Valor de referência total	R\$ 46.693,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 1.556,4400	Valor da proposta total	R\$ 46.693,2000
Valor final unitário	R\$ 1.556,4300	Valor final total	R\$ 46.692,9000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0100	Índice de economia referência	0,00%

Item 50 - Microfone Sem Fio Headset Duplo (2 Headsets / 2 Boddypacks). (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2.111,0900	Valor de referência total	R\$ 2.111,0900
Valor da melhor proposta	R\$ 2.110,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.110,0000
Valor final unitário	R\$ 2.108,0000	Valor final total	R\$ 2.108,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,0900	Índice de economia referência	0,15%

Item 52 - Amplificador/ReceiverMulti-canal para Som Ambiente. Potência MÍNIMA Total (RMS): 400 Watts (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/Unidade		

Valor de referência unitário	R\$ 1.331,9500	Valor de referência total	R\$ 3.995,8500
Valor da melhor proposta	R\$ 1.330,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.990,0000
Valor final unitário	R\$ 1.323,0000	Valor final total	R\$ 3.969,0000
Valor economizado de referência	R\$ 8,9500	Índice de economia referência	0,67%

Item 55 - Sistema de Microfone Sem Fio Duplo (Mão) Profissional (Modelo EW 135 G4 ou equivalente). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1.702,3200	Valor de referência total	R\$ 1.702,3200
Valor da melhor proposta	R\$ 1.700,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.700,0000
Valor final unitário	R\$ 1.620,0000	Valor final total	R\$ 1.620,0000
Valor economizado de referência	R\$ 82,3200	Índice de economia referência	4,84%

Item 57 - Cabo Balanceado (XLR/XLR) para Mesa/Caixa Ativa (20 metros). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/Caixa		
Valor de referência unitário	R\$ 218,4900	Valor de referência total	R\$ 2.184,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 218,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.180,0000
Valor final unitário	R\$ 153,0000	Valor final total	R\$ 1.530,0000
Valor economizado de referência	R\$ 65,4900	Índice de economia referência	29,97%

Item 58 - Suporte de Teto Universal para Projetor (Ajustável e Branco). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	5,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 163,3100	Valor de referência total	R\$ 816,5500
Valor da melhor proposta	R\$ 163,0000	Valor da proposta total	R\$ 815,0000
Valor final unitário	R\$ 139,0000	Valor final total	R\$ 695,0000
Valor economizado de referência	R\$ 24,3100	Índice de economia referência	14,89%

Item 60 - Microfone Condensador Gooseneck de Mesa com Base. Tipo de Microfone: Condensador (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	5,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2.426,1000	Valor de referência total	R\$ 12.130,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 2.425,0000	Valor da proposta total	R\$ 12.125,0000
Valor final unitário	R\$ 2.410,0000	Valor final total	R\$ 12.050,0000
Valor economizado de referência	R\$ 16,1000	Índice de economia referência	0,66%

Item 61 - Cabo XLR/XLR (Canon) Balanceado (1 Metro). (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 45,4300	Valor de referência total	R\$ 454,3000
Valor da melhor proposta	R\$ 45,0000	Valor da proposta total	R\$ 450,0000
Valor final unitário	R\$ 33,0000	Valor final total	R\$ 330,0000
Valor economizado de referência	R\$ 12,4300	Índice de economia referência	27,36%

Item 62 - Cabo Balanceado P10 Estéreo (TRS) para XLR Macho (3 Metros). (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 64,1200	Valor de referência total	R\$ 641,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 64,0000	Valor da proposta total	R\$ 640,0000
Valor final unitário	R\$ 58,6600	Valor final total	R\$ 586,6000
Valor economizado de referência	R\$ 5,4600	Índice de economia referência	8,52%

Item 64 - Switch KVM Profissional 16 Portas VGA/USB - Padrão Rack 19". (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 1.275,0000	Valor de referência total	R\$ 1.275,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1.275,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.275,0000
Valor final unitário	R\$ 1.275,0000	Valor final total	R\$ 1.275,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 65 - Controlador de Video Wall Profissional – Configuração 2x3. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 708,0000	Valor de referência total	R\$ 708,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 708,0000	Valor da proposta total	R\$ 708,0000
Valor final unitário	R\$ 708,0000	Valor final total	R\$ 708,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 66 - Switch de rede não gerenciável (Plug & Play)com 8 portas RJ45 Gigabit. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 208,0700	Valor de referência total	R\$ 10.403,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 208,0000	Valor da proposta total	R\$ 10.400,0000
Valor final unitário	R\$ 133,0000	Valor final total	R\$ 6.650,0000
Valor economizado de referência	R\$ 75,0700	Índice de economia referência	36,08%

Item 69 - Filtro de linha (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 42,9700	Valor de referência total	R\$ 2.148,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 42,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.100,0000
Valor final unitário	R\$ 35,0000	Valor final total	R\$ 1.750,0000
Valor economizado de referência	R\$ 7,9700	Índice de economia referência	18,55%

JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595 vencedora do(s) item(s) :

Item 2 - Alicates para crimpagem de conectores de rede RJ45 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 138,2100	Valor de referência total	R\$ 829,2600
Valor da melhor proposta	R\$ 135,0000	Valor da proposta total	R\$ 810,0000
Valor final unitário	R\$ 100,0000	Valor final total	R\$ 600,0000
Valor economizado de referência	R\$ 38,2100	Índice de economia referência	27,65%

Item 33 - Pasta térmica de alta performance. Condutividade térmica MÍNIMA de 3,8 W/m·K ou superior (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 34,3900	Valor de referência total	R\$ 103,1700
Valor da melhor proposta	R\$ 34,0000	Valor da proposta total	R\$ 102,0000
Valor final unitário	R\$ 31,0000	Valor final total	R\$ 93,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,3900	Índice de economia referência	9,86%

Item 34 - Pendrive. Capacidade MÍNIMA de 32GB. Interface USB 3.0 ou superior (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 67,3800	Valor de referência total	R\$ 3.369,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 67,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.350,0000
Valor final unitário	R\$ 66,0000	Valor final total	R\$ 3.300,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,3800	Índice de economia referência	2,05%

Item 40 - Organizador de cabos horizontal. Confeccionado em chapa de aço SAE 1010/1020 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 38,3400	Valor de referência total	R\$ 766,8000
Valor da melhor proposta	R\$ 38,0000	Valor da proposta total	R\$ 760,0000
Valor final unitário	R\$ 36,0000	Valor final total	R\$ 720,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,3400	Índice de economia referência	6,10%

Item 41 - Bandeja de Rack com 2 pontos de fixação. Largura padrão 19 Polegadas (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 91,5000	Valor de referência total	R\$ 1.830,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 90,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.800,0000
Valor final unitário	R\$ 75,0000	Valor final total	R\$ 1.500,0000
Valor economizado de referência	R\$ 16,5000	Índice de economia referência	18,03%

Item 47 - Caixa de Passagem/Proteção Externa para Câmeras de CFTV.Grau de Proteção MÍNIMO:IP66 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 41,7300	Valor de referência total	R\$ 8.346,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 40,0000	Valor da proposta total	R\$ 8.000,0000
Valor final unitário	R\$ 25,0000	Valor final total	R\$ 5.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 16,7300	Índice de economia referência	40,09%

Item 56 - Cabo Fio Paralelo para Caixas de Som (100m). Bitola:2×2.5mm2 (ou 12AWG). (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 374,9500	Valor de referência total	R\$ 749,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 370,0000	Valor da proposta total	R\$ 740,0000
Valor final unitário	R\$ 360,0000	Valor final total	R\$ 720,0000
Valor economizado de referência	R\$ 14,9500	Índice de economia referência	3,99%

Total negociado	R\$ 370.357,1600
Total economizado	R\$ 41.004,9600

Clodoaldo Batista de Sousa Teixeira

Autoridade

Elen Danielle Nascimento

Pregoeiro

Moises Samarone das Chagas

Apoio